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*MADDE 50_ 5520 savılı

"GEÇICI MADDE 15- (1) Gerçek veya tüzel kişilerce, 1urt dışında bulunan; para,
altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sefinaye piyasası araçları 311312023 iarihine kadar banka
veya aract kurumlara bildirilir.

(2) Birinci flkra kapsamına giren varlrklar, yurt dışında bulunan banka veya finansal
kurumlardan kullanılan ve bu maddenin yirürlük tarihi itibarıyla kanuni defterlerde iayıtlı olan
kredilerin en geç 3ll3l2023 tarihine kadaı kapatılmasında kullanılabilir. Bu takdirde, defter
kayıtlarından düşülmesi kaydıyla, borcun ödenmesinde kullanılan varlıklar için Ttiri<iye,ye
getirilme şartı aranmaksızın bu madde hükijmlerinden yararlanılır.

(3) Bu maddenin yünirlük tarihi itibanyla kanuni defterlerde kayıtlı olan sermaye
avanslarının, }'urt dışında bulunan para, a\tın, döviz, menkul kıymet ve diğer Sernaye piyasası
araçlarının bu maddenin ytirürlüğe girmesinden önce Türkiye'ye ğetirilmek ,,o.tiyı"
karşılanmış olması hölinde, söz konusu avansların en geç 3IB720i3 turiırl''. kadar defter
kayıtlarından düşülmesi kaydıyla bu madde hükümlerinden yararlanılır.

(4) Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye'de bulunan
ancak kanuni defter kayıtlarında yer almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer
Se[naye piyasası araçları ile taşınmazlat, 3ll3l2023 tarihine kadar vergi daiielerine be/an
edilir.

(5) Birinci ve dördüncü fikra kapsamında bildirilen veya beyan edilen varlıklar 213
sayılı Kanun uyarlnca defter tutan miikellefler tarafindan bildirim veya beyan tarihi itibarıyla
kanuni defterlere kaydedilir. Bilanço esasma göre defter tutan mükelleiler, bu madde hükiimleri
uyarmca kanuni defterlerine kaydettikleri kı5,lrnetler için pasifte özel fon hesabı açarlar. Bu fon
hesabı bildirim veya beyan tarihinden itibaren iki yıl geçmedikçe iş1etmeden çekilemez,
Selmayeye ilave dışında başka bir amaçla kullanılamaz, işletmenin tasfiye edilmesi ha1inde ise
vergilendir1lmez. Serbest meslek kazanç defteri ile işletme hesabı .rurrru göre defter tutan
mükellefler, Söz konusu kıymetleri defterlerinde aynca gösterirler. Bu varlıklar dönem
kazancınrn tespitinde dikkate alınmazve bildirim veya beyan tarihinden itibaren iki yıl geçmesi
koşuluyla vergiye tabi kazancln Ve kurumlar için dağıtılabilir kazancın tespitinde dikkate
alınmaksızın işletmeden çekilebilir. Gelir ve kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayanlar, bu
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flkrada yer alan beyan dışındaki diğer şartlar aranmaksrzın madde hükümlerinden
yararlanabilirler, bunlar taraflndan taşrnmaz dışındaki varlıkların en geç beyan tarihi itibarıyla
banka veya araci' kurumlara yatırılmak suretiyle tevsik edilmesi zorunludur. Dördiincü fikra
kapsamında beyan edilerek işletme kayıtlarına alınacak taşınmazların işletmeye devrine ilişkin
tapuda yapılacak işlemlerden, 21711964 tarihli ve 492 sayıh Harçlar-Kanıınu uyarınca harç
alıııırıaz, bu taşınmazların işletmeye devri 193 sayılı Kanunun mükerrer 80 inci maddesi
uygulamasında elden çıkarma sayılmaz.

(6) Banka Ve aracr kurumlar, kendilerine bildirilen varlıklara ilişkin olarak bildirim
sahibinden bildirilen varlıkların değeri üzerinden 30lgl2022 tarihine kadar yapılan bildirimler
içinYo7' ll1012022 tarihi ila 3Ll12/2022 tarihi (bu tarih dahil) arasında yup'iun bildirimler içinyo2,3I1312023 tarihine kadar yapılan bildirimler içinoh3 oranrnda peşin oıarak tahsii ettikleri
vergiyi, bildirimi izleyen ayın onbeşinci giinü akşamına kadar u"igi sorumlusu sıfatıyla bir
beyanname ile bağlı bulunduğu vergi dairesine beyan eder ve aynı sürede öderler. Şu kadar ki
vergi oranı; bildirilen varlıkların, Türkiye'deki banka ya da aracı kurum1arda açılan hesaplara
transfer edildiği veya yurt dışından getirilerek bu hesaplara yatırıldığı tarihten itibaren en azbiryıl süreyle tutulması halinde o/o0 o|arak uygulanır. gu takdiroe, uanta Ve aracl kurumlar
taraflndan bildirim esnasında tahsil edilerek vergi dairesine ödenen vergi, bildirim sahibinin
ilgili vergi dairesine başvurusu üzerine iade edilir.

(7) Vergi dairelerine beyan edilen varlıkların değeri üzerinden oh 3 orarıında vergi tarh
edilir ve bu vergi, tarhiyatın yapıldığı ayıizleyenuy', .orru.ra kadar ödenir. Bu flkraya u" iıtrr",
fikraya göre ödenen vergi, hiçbir suretle gider yazıl amaz ve başka bir vergijen mahsup
edilemez.

(8) Bildirim Ve beyana konu edilen varlıklarla ilgili olarak 213 sayılı Kanunun
amortismanlara ilişkin hükümleri uygulanmaz. Bu varlıklann elden çrkarılmasından doğan
zatarlar, gelir veya kurumlar vergisi uygulaması bakımından gider u.yu irdirim olarak kabul
edilmez.

(9) Bildirilen Veya beyan edilen varlıklara isabet eden tutarlara ilişkin hiçbir suretle
vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı yapılmaz. Diğer nedenlerle başlayan vergi inceıemeleri ile
takdir komisyonu kararları sonucu bulunan matrah farkının madde tapramrrioa bildirilen veya
beyan edilen varlıklar nedeniyle ortaya çıktığının tespiti ve bildirilen rr"yu beyan edilen varlık
tutarının, bulunan matrah farkına eşit ya da fazla olması durumunda matrah farkına ilişkin
tarhiyat yapılmaz. Bulunan matrah farkınrn, bildirilen veya beyan edilen varlıklar nedeniyle
ortaya çıktığının tespitine rağmen söz konusu varlık tutarlarından büyük olması durumunda
sadece aradaki fark tutar üzerinden vergi tarhiyatı yapılır. Vergi incelemesi veya takdir
komisyonu kararlarr sonucunda bildirim veya beyana konu edilen r,,Jırkıu. dışındaki nedenlerle
matrah farkı tespit edilmesi durumunda, bu madde kapsamında bildirilen veya beyan edilen
tuİarlar, bulunan matrah farkından mahsup edilmeksizin tarhiyat yapılır.

(10) Birinci fikıa uyarmca bildirildiği halde, bildirilen varlıkların, bildirimin yapıldığı
tarihten itibaren üç ay.içinde Türkiye'ye getirilmemesi veya Türkiye'deki banka ya da aracı
kurumlarda açılacak bir hesaba transfer edilmemesi ile bildirilen veya beyan edilen tutarlarailişkin tarh edilen vergilerin süresinde ödenmemesi ve bu maddede y.. uıu', diğer şartlarınyerine getirilmemesi hallerinde dokuzuncu fikra hiikmünden yararlarrılaiaz.' Vergi
incelemesine başlanılan veya takdir komisyonuna sevk edilen tarihten soffa bu madde
kapsamında yapılan bildirim ve beyanlar dolayısıyla söz konusu inceleme Veya takdir
komisyonu kararları sonucunda yapılacak tarhiyailar için de dokuzuncu flkra hiikmü
uygulanmaz. Tahakkuk eden verginin vadesinde ödenmemesi vergi aslının gecikme zammı ile
birlikte 6183 sayılı Kanun uyarmca takip ve tahsiline engel teşkil etmez. iahsil edilmiş olan
vergiler red ve iade edilmez.

(11) Bildirim ve beyan süresi sona erdikten Son-ra
düzeltme yapılarrıaz.

bildirim veya beyanlara ilişkin



(l2) Hazine ve Maliye Bakanlığı, madde kapsamına giren varlıkların Türkiye'ye
getirilmesi ve bildirimi ile işletmeye döhil edilmelerine ilişkin hususlaır, bildirim ve biyana
esas şekli ile maddenin uygulanmasında kullanılacak bilgi ve belgeler ile iade işlemlerine ve
uygulamaya ilişkin usul ve esaslarr belirlemeye yetkilidir.

(13) Bu maddeyi ihdas eden Kanunla, Kanunun 10 uncu maddesinin birinci flkrasının
(ı) bendinde yapılan değişiklik hükmü, bu maddenin yünirlüğe girdiği tarihten önce sermaye
artırımı yapan veya ilk defa kurulan şirketler için2022 yılı hesap dönemi dahil olmak ıızere 5
hesap dönemi için uygulanır."

GEREKÇE_ Maddeyle gönişülmekte olan Kanun Teklifinin 50 nci maddesinde
değişiklik yapılarak, gerçek ve tüzel kişilerce sahip olunan para, döviz, altln, hisse senedi, tahvil
ve diğer menkul kıymetlerin Türkiye'ye getirilmesi suretiyle milli ekonomiye kazandırılmasr
ve sahip olunan söz konusu kıymetlerin banka Ve araclkurumlara bildirilmek ve vergi ödenmek
suretiyle kayda alrnması öngönilmektedir. Ayrıca düzenleme ile ge1ir veya kurumlar vergisi
mükelleflerinin 1rırt içinde sahip oldukları varlıkları kayıt altına almaları teşvik edi1mekte, g*elir
ve kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayanların ise yurt içinde sahip oldukları varlıklariiçin
madde hüki.imlerinden yaralanabilmelerine imkAn tanınmaktadır.

Yapılan düzenlemede ayrıca, 1urt dışında bulunan bazı kurumlardan kullanılan ve
kanuni defterlerde kayıtlı olan kredilerin maddede sayılan koşullarda kredi kapatılmasında
kullanılmasr durumu ile kanuni defterlerde kayıtlı Se(naye avanslarının yurt dışında bulunan
çeşitli varlıkların Türkiye'ye getirilmek suretiyle karşılanmış olması durumlarında da
maddeden yararlanabilecekleri hüküm altına alınmaktadır.

işletmeler adına beyan edilerek aktife kaydedilen taşınmazların tapuda işletme adına
tescil edilmesinde harç ödenmemesi ve bu taşrnmazların işletmeye devri nedeniyle gerçek
kişiler açısından değer artış kazancı yönünden vergilendirme yapılmamasr sağlanmaktuar..

Diğer taraftan madde kapsamında uygulama esaslarr da düzenlenmekte olup, maddede
sayılan varlıklarrn beyanı ve bildirimi, uygulanacak vergi oranlarr, bu beyanların defter kayıt
işlemleri, işletmeden vergilendirilmeksizin çekilebilmeleri ve ödemeye ilişi<in husus1ar ile diğer
yükümlülfüler belirlenmektedir. Yurt dışındaki varlıklara ilişkin bildirim süresinin sona
ereceği 3ll3l2023 taıihi beklenmeksizin, 301912022 tarihine kadar (bu tarih dahil) yapılan
bildirimler için vergi oranlnln o^1' l/1012022 ila31l12/2022 tarihleri (bu tarih dahil) arasında
yapılan bildirimler için vergi orarunrn Yo2 olarakuygulanması öngönilmektedir. Yine, bildirime
konu varlıkların banka Ve aracl kurumlarda açılacak hesaplarda en azbir yıl süreyle tutulması
halinde, bildirim esnasında alınan verginin iadesine imken tanınmaktadır.

Madde kapsamında bildirim veya beyana konu edilen varlıklara isabet eden tutarlar
nedeniyle hiçbir suretle vergi incelemesi ve vergi tarhiyah yapılmaması öngörülmektedir. Sair
nedenlerle (amortisman oranl Veya usullerinin yanlış uygulanma.r, u..ğiy. tabi kazancm
hesabında giderlerde hata bulunması, bildirim veya beyanlara konu edilen tutaidan daha yüksek
tutarda kayıt dışı hasılat elde edildiğine yönelik emarelere rastlanılması gibi) başlayan vergi
incelemeleri ile takdir komisyonu kararları Sonucu matrah farkı bulunmu'' ,,. bu farlan madde
kapsamında bildirilen veya beyan edilen varlıklar nedeniyle ortayaçıktığının tespiti durumunda
ise takdir olunan matrah farkı ile bildirim veya beyana konu edilen variık tutarlarının
karşılaştırılması yapılacaktır. Matrah farkının madde kapsamında bildirilen veya beyan edilen
varlıklar nedeniyle ortaya çıktığının tespitini müteakip bildirilen veya beyan edilen varlık
tutarrnrn, bulunan matrah farkına eşit ya da fazla olması durumunda, matrah farkına ilişkin
tarhiyat yapılmayacaktır.ssgğin (AZ) A.Ş, bu madde kapsamında bağlı bulunduğu vlrgi
dairesine 500 bin Türk Lirası beyanda bulunmuştur. Sonraki dönemlerde kurumlai vergiii
beyannamelerindeki indirimlerin doğru hesaplanıp hesaplanmadığına yönelik yapılan r:isk
analizi çalışmalarında anılan miikellef hakkında riskli hususlar tespit edilmiş ve mükellef
incelemeye sevk edilmiştir. inceleme sonucunda mükellef hakkında riskli hususa vönelik



bulunan matrah farkının yail Sra 350 bin Tiirk Lirasının kayıtlara alınmayan satışlardan
kaynaklandığı tespit edilmiş ve (AZ) A.Ş. bu farkın vergi dairesine beyanda bulunduğu tutara
ilişkin olduğunu ifade etmiştir. Buna göre beyan edilen varlık tutarrnrn, bulunan matrah
farkından fazla olması nedeniyle kayıtlara alrnmayan satışlar nedeniyle anrlan mfüellef
hakkında vergi inceleme laponr tanzim edilmeyecektir. Ancak söz konusu husus, mükellef
hakkında kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde hatalı hesapladığı diğer indirimleri nedeniyle
tarhiyat yapılmasına engel teşkil etmeyecektir. Maddede yapılan bir diğer düzenlemeyle,
bildirim ve beyanda bulunanların madde hükmünden yararlanabilmeleri için maddenin iigili
flkralarında öngönilen şartları sağlamaları gerektiği belirtilmiştir.

Ayrıca maddenin onikinci fikrasıyla, madde kapsamına giren varlıkların Türkiye,ye
getirilmesi ve bildirimi ile işletmeye döhil edilmelerine ilişkin hususları, bildirim ve ueyana
esas değerlerin tespiti, bildirim ve beyanın şekli, içeriği ve ekleri ile yapılacağı yeri, maddenin
uygulanmasında kullanılacak bilgi ve belgeler ile iade işlemlerini ve uygu1amaya ilişkin usul
ve esasları belirleme konularındadaHazine ve Maliye Bakanlığına yetki verilmiştir.

Diğer taraftan Teklifin mevcut 50 nci maddesinde yer alan bu Kanunun yayımlandığı
tarihten önce nakdi sermaye artrrrmr yapmlş olanların yeni düzenlemelerden ne şekilde
yararlanacağına ilişkin hijküm son fikra olarak korunmaktadır.
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Görüşülmekte olan 346 Sıra Sayılı Kanun Teklifinin 50 nci maddesinin aşağıdaki
şekilde değiştirilmesini arz ve teklif ederiz.

"MADDE 50- 5520 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

"GEÇiCi MADDE 15- (1) Gerçek veya tizel kişilerce, yuı1 dışında bulunan; para,
altın, döviz, menkul kıymet ve diğer Sermaye piyasası araçları 3Il312023 tarihine kadar banka
veya aracı kurumlara bildirilir.

(2) Birinci flkra kapsamına giren varlıklar, yuıt dışında bulunan banka veya finansal
kurumlardan kullanılan ve bu maddenin yürürlük tarihi itibarıyla kanuni defterlerde i<ayıtlı olan
kredilerin en geç 3ll3l2023 tarihine kadar kapatllmasında kullanllabilir. Bu takdirde, defter
kayıtlarından düşülmesi kaydıyla, borcun ödenmesinde kullanılan varlıklar için Türkiye'ye
getirilme şaıtı aranmaksızın bu madde hükümlerinden yararlanılır.

(3) Bu maddenin yürürlük tarihi itibarıyla kanuni defterlerde kayıtlı olan sermaye
avanslarının, yurt dışında bulunan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer Sermaye piyasası
araçlarının bu maddenin yürürlüğe girmesinden önce Türkiye'ye getirilmek suretiyle
karşılanmış olması hdlinde, söz konusu avanslarrn en geç 3ll3l2023 tarihine kadar defter
kayıtlarından düşülmesi kaydıyla bu madde hükümlerinden yararlanılır.

(4) Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye'de bulunan
ancak kanuni defter kayıtlarında yel almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer
Sermaye piyasası araçları ile taşınmazlar, 3|1312023 tarihine kadar vergi dairelerine beyan
edilir.

(5) Birinci ve dördüncü flkra kapsamında bildirilen veya beyan edilen varlıklar 213
sayılı Kanun uyarmca defter tutan mükellefler taraflndan bildirim veya beyan tarihi itibarıyla
kanuni defterlere kaydedilir. Bilanço esaslna göre defter tutan mükellefler, bu madde hükümleri
uyannca kanuni defterlerine kaydettikleri kıymetler için pasifte öze| fon hesabı açar|ar. Bu fon
hesabı bildirim veya beyan tarihinden itibaren iki yıl geçmedikçe işletmeden çekilemez,
Sermayeye ilave dışında başka bir amaçla kullanılamaz, işletmenin tasfiye edilmesi halinde ise
vergilendirllmez. Serbest meslek kazanç defteri ile işletme hesabı esaslna göre defter tutan
mükellefler, söZ konusu kıymetleri defterlerinde aynca gösterirler. Bu varlıklar dönem
kazançının tespitinde dikkate a|ınmazve bildirim veya beyan tarihinden itibaren iki yıl geçmesi
koşuluyla vergiye tabi kazancln Ve kurumlar için dağıtıl abllir kazancın tespitinde dikkate
alınmaksızın işletmeden çekilebilir. Gelir ve kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayanlar, bu



flkrada yer alan beyan dışındaki diğer şartlar aranmaksrzrn madde hükiımlerinden
yararlanabilirler, bunlar tarafindan taşınmaz dışındaki varhkların en geç beyan tarihi itibarıyla
banka veya arac;ı kurumlara yatırılmak suretiyle tevsik edilmesi zoiunludur. Dördüncü fıkra
kapsamında beyan edilerek işletme kayıtlarına alınacak taşınmazla1n işletmeye devrine ilişkin
tapuda yapılacak işlemlerden,2l]11964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanunu uyarınca harç
alınmaz, bu taşınmazların işletmeye devri 193 sayılı Kanunun mükerrer 80 inci maddesi
uygulamasında elden çıkarma say ılmaz.

(6) Banka Ve aracl kurumlar, kendilerine bildirilen varlıklara ilişkin olarak bildirim
sahibinden bildirilen varlıkların değeri üzerinden 30lg12022 tarihine kadar yapılan bildirimler
içino/o1,1lI0l2022 tarihi ila 3llI2l2022 tarihi (bu tarih dahil) arasrnda yup,iu, bildirimler içinoA2, 311312023 tarihine kadar yapılan bildirimler için Yo3 oranında peşin o1arak tahsil ettikleri
vergiyi, bildirimi izleyen ayın onbeşinci günü akşamına kadar vergi sorumlusu sıfatıyla bir
beyanname ile bağlı bulunduğu vergi dairesine beyan eder ve aynı sürede öderler. Şu kadar ki
vergi oranı; bildirilen varlıkların, Türkiye'deki banka ya da aracr kurumlard,a açılanhesaplara
transfer edildiği veya yurt dışından getirilerek bu hesaplara yatırıldığı tarihten itibaren en azbir
yıl süreyle tutulması halinde YoO olarak uygulanır. Bu takdirde, banka Ve aracr kurumlar
taraflndan bildirim esnasında tahsil edilerek vergi dairesine ödenen vergi, bildirim sahibinin
ilgili vergi dairesine başvurusu üzerine iade edilir.

(7) Vergi dairelerine beyan edilen varlıkların değeri üzerinden Yo 3 orunında vergi tarh
edilir ve bu vergi, tarhiyatın yapıldığı ayı iz\eyenayln Sonuna kadar ödenir. Bu fikraya u" 

-uıtrr.,

fikraya göre ödenen vergi, hiçbir suretle gider yazılamaz ve başka bir vergiden mahsup
edilemez.

(8) Bildirim Ve beyana konu edilen varlıklarla ilgili olarak 2|3 sayılı Kanunun
amortismanlara ilişkin hükümleri uygulanmaz. Bu varlıkların elden çıkarılmasından doğan
zararlar, gelir veya kurumlar vergisi uygulaması bakımından gider veya indirim olarak kabul
edilmez.

(9) Bildirilen Veya beyan edilen varlıklara isabet eden tutarlara ilişkin hiçbir suretle
vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı yapılmaz. Diğer nedenlerle başlayan vergi incelemeleri ile
takdir komisyonu kararları Sonucu bulunan matrah farkının madde kapsamında bildirilen veya
beyan edilen varlıklar nedeniyle ortaya çıktığının tespiti ve bildirile, ,.y, beyan edi1en variık
tutarının, bulunan matrah farkına eşit ya da fazla olması durumunda matrah farkına ilişkin
tarhiyat yapılmaz. Bulunan matrah farkının, bildirilen veya beyan edilen varlıklar nedeniy1e
oıİaya çıktığının tespitine rağmen söz konusu varlık tutarlarından büyük olması durumunda
sadece aradaki fark tutar üzerinden vergi tarhiyatı yapılır' Vergi incelemesi veya takdir
komisyonu kararları sonucunda bildirim veya beyana konu edilen uu.ırkıu, dışındaki nedenlerle
matrah farkı tespit edilmesi durumunda, bu madde kapsamında bildirilen veya beyan edilen
tutarlar, bulunan matrah farkından mahsup edilmeksizin tarhiyat yapılır.

(10) Birinci fikra uyarmca bildirildiği halde, bildirilen varlıkların, bildirimin yapıldığı
tarihten itibaren üç ay içinde Türkiye'ye getirilmemesi veya Türkiye'deki banka yu'di u'a|,,
kurumlarda açılacak bir hesaba transfer edilmemesi ile bildirilen veya beyan edilen tutarlara
ilişkin tarh edilen vergilerin süresinde ödenmemesi ve bu maddede yer alan diğer şartlarınyerine getirilmemesi hallerinde dokuzuncu fikra hükmünden yararlanılamaz. Vergi
incelemesine başlanılan Veya takdir komisyonuna sevk edilen tarihten Soffa bu madde
kapsamında yapılan bildirim ve beyanlar dolayısıyla söz konusu inceleme Veya takdir
komisyonu kararları sonucunda yapılacak tarhiyatlar için de dokuzuncu fikra hükmü
uygulanmaz. Tahakkuk eden verginin vadesinde ödenmemesi vergi aslının gecikme zammı ile
birlikte 6183 sayılı Kanun uyarrnca takip ve tahsiline engel teşkil etmez. Tahsil edilmiş olan
vergiler red ve iade edilmez.

(11) Bildirim ve beyan süresi sona erdikten sorrra bildirim veya beyanlara ilişkin
düzeltme yapılamaz.
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(l2) Hazine ve Maliye Bakanlığı, madde kapsamına giren varlıkların Türkiye'ye
getirilmesi ve bildirimi ile işletmeye döhil edilmelerine ilişkin hususlarr, bildirim ve beyana
esas şekli ile maddenin uygulanmasında kullanılacak bilgi ve belgeler ile iade işlemlerine ve
uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.

(13) Bu maddeyi ihdas eden Kanunla, Kanunun 10 uncu maddesinin birinci flkrasının
(ı) bendinde yapılan değişiklik hükmü, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce sermaye
artırımı yapan veya ilk defa kurulan şirketler için2022 yılı hesap dönemi dahil olmak üzere 5
hesap dönemi için uygulanır."

GEREKÇE- Kanun Teklifinin 50 nci maddesinde değişiklik yapılarak, gerçek ve tüzel
kişilerce sahip olunan pa:a, döviz, altın, hisse senedi, tahvil ve diğer menkul kıymetlerin
Türkiye'ye getirilmek suretiyle milli ekonomiye kazandırılması, gelir ve kurumlar vergisi
mükelleflerinin yuft içinde sahip oldukları varlıkları da kayıt altına almaları teşvik
edilmektedir.

Maddeden yararlanmak için 3|'3.2023 tarihine kadar beyan Veya bildirimde
bulunulması gerekmektedir. Yurt dışındaki varlıklara ilişkin bildirim süresinin sona ereceği
311312023 tarihi beklenmeksizin, 301912022 tarihine kadar (bu tarih dahil) yapılan bildirimlir
için vergi oranlrun yo|, 111012022 i|a3ll|2l2022 tarihleri (bu tarih dahil) arasında yapılan
bildirimler için vergi oranlnln Yo2 olarak uygulanması öngörülmektedir. Yine, bildirime konu
varlıkların banka Ve alacl kurumlarda açılacak hesaplarda en aZ bir yıl süreyle tutulması
halinde, bildirim esnasında alınan verginin iadesine imk6n tanınmaktadır.

Diğer taraftan Teklifin mevcut 50 nci maddesinde yer alan bu Kanunun yayımlandığı
tarihten önce nakdi sermaye artrrrmr yapmlş olanların yeni düzenlemelerden ne şekilJ-e-,
yararlanacağına ilişkin hüküm son fikra olarak korunmaktadır. /',,,
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